
UCHWAŁA NR XIX/148/25
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 14 lipca 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1456) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Miedziana Góra 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę będą świadczone usługi:

1. odbioru bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych każdej ilości wytworzonych niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz zebranych w sposób selektywny odpadów komunalnych frakcji 
określonych w §3 ust. 1 uchwały umieszczonych w workach i pojemnikach z częstotliwością:

1) odpady niesegregowane (zmieszane):

a) w okresie od listopada do marca - raz w miesiącu,

b) w okresie od kwietnia do października - dwa razy w miesiącu;

2) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: raz w miesiącu;

3) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury: raz na dwa 
miesiące;

4) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła: raz na dwa miesiące;

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone (z zastrzeżeniem, że bioodpady 
odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których właściciele nie korzystają z ulgi w opłacie dotyczącej 
samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach):

a) w okresie od października do kwietnia – raz na miesiąc,

b) w okresie od maja do września – dwa razy w miesiącu;

6) popiół:

a) w okresie od października do kwietnia – raz w miesiącu,

b) w okresie od maja do września – raz na pięć miesięcy;

2. wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów niesegregowanych (zmieszanych) 
w ilości: dla nieruchomości zamieszkiwanej do 4 osób - jeden pojemnik, dla nieruchomości zamieszkiwanej 
przez pięć i powyżej pięciu osób - dwa pojemniki;

3. wyposażenie nieruchomości w worki do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny 
określonych w §3 ust. 1 uchwały;

4. wyposażenia i utrzymywania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

5. Odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  
w systemie obwoźnych zbiórek tzw. „wystawki” z częstotliwością jeden raz na 12 miesięcy

§ 3. Sposób świadczenia usług będzie następujący:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17E2FE7-F1B0-48DF-AFC4-C3EC71ED9F68. Podpisany Strona 1



1. Odpady zebrane w sposób selektywny odbierane będą  z nieruchomości w workach:

1) worek niebieski - papier i tektura,

2) worek żółty - tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe,

3) worek zielony - szkło,

4) worek brązowy- odpady  ulegające biodegradacji,

5) worek szary - popiół.

2. Odpady zebrane w sposób selektywny przyjmowane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanym w Kostomłotach Drugich w następujących frakcjach: selektywnie zebrane 
odpady komunalne wskazane w ust. 1 oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (w limicie 8 sztuk na gospodarstwo 
domowe), odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (drewno, metal, szkło, tworzywa 
sztuczne, gips, odpady  mineralne, w tym beton, cegła, płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie) oraz 
odpady z tekstyliów i odzieży.

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny będzie nie rzadziej niż dwa dni w tygodniu, 
w tym w sobotę. Szczegółowy czas funkcjonowania punktu będzie określony w harmonogramie podanym do 
publicznej wiadomości. 

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Referatu Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Gminy w Miedzianej Górze: 

1) pisemnie,

2) telefonicznie na nr 41 306 77 46,

3) elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@miedziana-gora.pl  bądź za pomocą aplikacji BLISKO,

2. Dokonując zgłoszenia należy określić:

1) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie,

2) datę wystąpienia nieprawidłowości,

3) rodzaj nieprawidłowości.

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 2 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXXIII/498/24 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 08 marca 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17E2FE7-F1B0-48DF-AFC4-C3EC71ED9F68. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17E2FE7-F1B0-48DF-AFC4-C3EC71ED9F68. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Do Uchwały Nr XIX/148/25

Rady Gminy Miedziana Góra
z dnia 14 lipca 2025 r.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 oraz art. 6r ust 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733 z późn. zm.) Rada gminy, po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, podejmuję uchwałe w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchmości opłatę. 
W dn. 09.07.2025r. otrzymano pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Podjęcie nowej uchwały wynika z potrzeby uregulowania częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych tj szkła. Obecnie szkło odbierane było z częstotliwością raz na kwartał, po zmianie będzie 
odbierane raz na dwa miesiące. Ponadto zmianie ulega zapis dotyczący odbioru odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, odbieranych w pszok-u tj. zgodnie 
z ustawą z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o zmianie ustawy o odpadach 
oraz niektórych innych ustaw, ww. odpady będą odbierane we frakcjach: drewno, metal, szkło, tworzywa 
sztuczne, gips, odpady mineralne, w tym beton, cegła, płytki i materiały ceramiczne oraz kamienie. 
Poprzedni akt poddaje się uchyleniu, co pozwoli na czytelność przepisu w praktyce.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17E2FE7-F1B0-48DF-AFC4-C3EC71ED9F68. Podpisany Strona 1


